

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE LA SEINE MARITIME

COMPTE DE RESULTAT - EXERCICE 2023-2024 (1/7/23 au 30/6/24)

Charges			rappel	
	Exercice 23/24	Exercice 22/23		rappel
Charges d'exploitation :			Produits	Exercice 23/24
Achats de marchandises	88 001,18	115 095,20	Produits d'exploitation :	
Variation des stocks [marchandises]			Ventes de marchandises	88 001,18
Achats d'approvisionnements	186 485,89	135 429,23	Production vendue [bien et services]	137 818,40
Variation des stocks [approvisionnements]			Production stockée	
Autres charges externes	575 636,61	539 196,81	Production immobilisée	
Impôts, taxes et versements assimilés	104 173,05	96 695,07	Subventions d'exploitation	399 397,31
Rémunération du personnel	972 372,87	901 022,25	Autres produits	1 489 264,01
Charges sociales	449 974,79	404 384,00		
Dotations aux amortissements	152 521,96	133 061,32		
Report fonds dédiés	38 332,23	94 699,16	Produits financiers	133 440,12
Autres charges	678 442,55	652 793,17	Transfert de charges	286 625,37
Charges financières	1 808,35	2 727,61	Reprise fonds dédiés	86 607,57
Total I	3 247 749,48	3 075 103,82	Total I	2 621 153,96
Charges exceptionnelles (II)	1 090 386,42	791 158,94	dont à l'exportation	
Impôts sur les bénéfices (III)	9 354,01	21 100,00	Produits exceptionnels (II)	1 974 559,56
Total des charges (I+II+III)	4 347 489,91	3 887 362,76	Total des produits (I+II)	4 595 713,52
Solde créditeur : bénéfice	248 223,61	202 265,50	Solde débiteur : perte	
TOTAL GENERAL	4 595 713,52	4 089 628,26	TOTAL GENERAL	4 595 713,52
				4 089 628,26

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE LA SEINE MARITIME

BILAN AU 30 JUIN 2024 (avant affectation du résultat)

exercice comptable du 1/7/23 au 30/6/24

ACTIF	Exercice 23/24			rappel Exercice 22/23 Net	PASSIF	Exercice 23/24	rappel Exercice 22/23
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net				
Actif immobilisé :					Capitaux propres :		
Immobilisations incorporelles:					Capital	- €	- €
- fonds commercial	- €	- €	- €	- €	Réserves:	- €	- €
- autres	251 508,07 €	250 322,74 €	1 185,33 €	17 492,00 €	- réserve de gestion	3 544 071,84 €	3 613 727,47 €
Immobilisations corporelles	3 042 585,13 €	2 137 225,80 €	905 359,33 €	972 783,21 €	- réserve immobilisées	433 523,20 €	539 006,67 €
Immobilisations en cours	39 476,93 €	- €	39 476,93 €	39 476,93 €	- réserve plan soutien communication	147 939,92 €	239 220,24 €
Immobilisations financières					- réserve dégâts	938 134,89 €	465 845,05 €
- prêts, dépôts & cautionnements versés	35,00 €	- €	35,00 €	35,00 €	- réserve venaison	49 215,08 €	50 000,00 €
- CA Cali Europe	1 100 000,00 €	- €	1 100 000,00 €	1 100 000,00 €	- réserve biodiversité - faune sauvage - habitats	297 180,00 €	300 000,00 €
- AXA SAPI	1 299 990,76 €	- €	1 299 990,76 €	1 299 990,76 €	- réserve projet lapin	30 000,00 €	30 000,00 €
- obligations	1 000 000,00 €	- €	1 000 000,00 €	1 000 000,00 €			
- Sequana capital social	1 000,00 €	- €	1 000,00 €	- €			
- titres immobilisés : Naturagora-OSRH-part soc	46 365,00 €	- €	46 365,00 €	60 870,00 €			
Total I	6 780 960,89 €	2 387 548,54 €	4 393 412,35 €	4 490 647,90 €	Report à nouveau	- €	- €
Actif circulant :					Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte]	248 223,61 €	202 265,50 €
Stocks et en-cours [autres que marchandises]	- €	- €	- €	- €	Subventions d'investissements reçues	237 354,75 €	259 107,68 €
Marchandises	- €	- €	- €	- €	Total I	5 925 643,29 €	5 699 172,61 €
Avances et acomptes versés sur commandes	11 682,93 €	- €	11 682,93 €	31 299,56 €	Report fons dédiés (II)	65 136,38 €	90 942,53 €
Créances :					Dettes :		
- clients et comptes rattachés	- €	- €	- €	- €	Emprunts et dettes assimilées	- €	300 000,00 €
- autres	448 044,88 €	- €	448 044,88 €	418 686,30 €	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	- €	- €
dépôt à terme	1 200 000,00 €	- €	1 200 000,00 €	1 000 000,00 €	Fournisseurs et comptes rattachés	- €	500,00 €
Disponibilités (autres que caisse)	610 985,33 €	- €	610 985,33 €	940 272,67 €	Dettes fiscales et sociales	74 436,68 €	88 621,02 €
Caisse	2 843,88 €	- €	2 843,88 €	1 893,64 €	Autres dettes	606 476,40 €	421 980,73 €
					Total III	680 913,08 €	811 101,75 €
Total II	2 273 557,02 €	- €	2 273 557,02 €	2 392 152,17 €	Comptes transitoires ou d'attente (IV)	77 505,00 €	98 090,00 €
Charges constatées d'avance (III)	171 395,55 €	- €	171 395,55 €	179 393,96 €	Produits constatés d'avance (V)	89 167,17 €	362 887,14 €
TOTAL GENERAL (I+II+III)	9 225 913,46 €	2 387 548,54 €	6 838 364,92 €	7 062 194,03 €	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	6 838 364,92 €	7 062 194,03 €



**FEDERATION DEPARTEMENTALE
DES CHASSEURS DE LA
SEINE MARITIME**

**Maison de la Chasse et de la Nature
Route de l'étang
76890 BELLEVILLE EN CAUX**

Association Loi 1901
N° SIRET : 791 094 750 00044 NAF 8412 Z

**RELEVÉ DU MONTANT DES RÉMUNÉRATIONS VERSÉES
AUX 3 PLUS HAUTS CADRES DIRIGEANTS**

Le montant des salaires, allocations et indemnités diverses, honoraires et avantage en nature versés au seul cadre dirigeant pendant l'exercice clos le 30/06/2024 s'élève à 74 079 € (Soixante quatorze mille soixante dix neuf euros).

Fait à Belleville en Caux, le 02/12/2025

Le Président du Conseil d'administration